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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 
 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri     Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa     “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks   +355 4 2234487   

E-mail      info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe  www.arrsh.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri            Jonida Avdolli 

E-mail         jonida.avdolli@arrsh.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  “E Hapur - prokurim  me mjete elektronike” 

 

4. Lloji i kontratës / Marrëveshjes kuadër: Realizimi i punimeve 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-69729-05-18-2018 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Përfundimi i punimeve të mbetura dhe plotësimi me 

rrugë dytësore Nyja Milot, (shtesë punimesh)”  

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Punime ndërtimi  

 

8. Fondi limit: 281,619,729.39 (dyqind e tetëdhjetë e një milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë mijë 

e shtatëqind e njëzet e nëntë presje tridhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të Nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Bazuar në Nenin 127 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, jemi në kushtet e  modifikimit 

të kontratës sipas përcaktimit të këtij neni. 

 

a) Autoriteti Kontraktor nuk mund të parashikonte mospërputhjet midis projektit-faktit-preventivit, 

si dhe nevojave dhe domodoshmërisë së ndryshimeve në funksion të komunitetit dhe përdoruesve të 

rrugës. 

 

b) Këto modifikime nuk ndryshojnë natyrën e kontratës, pasi të gjithë zërat e ndryshuar janë pjesë e 

preventivit dhe kontratës bazë, si dhe janë në vazhdimësi të objektit të kësaj kontrate për të cilën 

kërkohet miratimi i modifikimit. 
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c) Kontrata shtesë nuk kalon 20% të vlerës së kontratës bazë. Autoriteti Kontraktor vlerëson se 

kostoja e përgjithshme e këtyre punimeve është më e vogël, pasi çmimet e preventivit të këtyre 

punimeve shtesë mbeten ato të tenderuara në kontratën bazë.  

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës / Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve 

1- Rishikimi i projekt-preventivit të rrugëve dytësore Nyja Milot. 

2- Ndryshim të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me preventivin. 

3- Ndryshim të volumeve për shkak të mospërputhjes së projektit me faktin në terren. 

4- Rishikim i projektit të sinjalistikës horizontale dhe vertikale në pikat fundore të aksit Fushe Krujë 

- Lezhë dhe rampës Fushë Krujë - Milot, ku kalimi i lëvizjes bëhet nga 2 (dy) korsi lëvizje + 1 (një) 

korsi emergjence në një korsi lëvizje. 

 

11. Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 1.290.516.400 (një miliard e dyqind 

e nëntëdhjetë milion e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind) lekë,  pa përfshirë vlerën e 

TVSH-së.  

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 1.385.346.140,45 (një miliard e treqind e tetëdhjetë e pesë 

milion e treqind e dyzet e gjashtë mijë e njëqind e dyzet presje dyzet e pesë) lekë, pa përfshirë vlerën 

e TVSH-së. 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 15 muaj 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 20 muaj  

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve ekonomik: 

Emri:    “EUROTEOREMA PEQIN” shpk 

NIPT:   J61905050M 

Adresa: Tirane Kashar MEZEZ Rruga Kastriotet, Nr.25, Fushe Mezez 

Kontaktet : +355682040379   e-mail: info.al@euroteorema.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit:   30/09/2022 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

 

17.Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:____________________________________________________________________ 
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